
Amendement 8 Omgevingsvisie met betrekking tot voorzieningen

De gemeenteraad van Diemen, in vergadering bijeen op 27 januari 2022, kennis genomen 
van de Omgevingsvisie 2040, de MER Omgevingsvisie Diemen, en de Samenvatting en 
beantwoording zienswijzen (met betrekking tot de Omgevingsvisie 2040 en 
Milieueffectrapport),

overwegende dat:

• in de omgevingsvisie geen ruimtelijke normeringen zijn opgenomen met betrekking 
tot voorzieningen zoals sport, recreatie, spelen en groen;

• alle inwoners van Diemen nu en in de toekomst in en/of nabij Diemen moeten kunnen 
sporten, recreëren, spelen en kunnen verpozen in het groen;

• dergelijke voorzieningen daartoe moeten meegroeien met de huidige en toekomstige 
woningbouw;

• een studie van het Mulier Instituut (zie bijlage) bijvoorbeeld aangeeft dat Diemen, van 
alle Amsterdamse randgemeentes, de minste ruimte heeft voor sport;

• en Amsterdam zelfs nog lager scoort ten aanzien van ruimte voor sport, zodat 
Diemenaren ook niet steeds zullen kunnen terugvallen op Amsterdam,

besluit: 

• Op pagina 43 van de Omgevingsvisie, onderaan toe te voegen een nieuwe alinea:

Wij vinden het dus belangrijk dat het voorzieningenaanbod voor Diemenaren 
meegroeit met de groei van het inwonersaantal van de gemeente Diemen, zodat 
inwoners ook in de toekomst voldoende en kwalitatief goede voorzieningen in de 
buurt hebben om te sporten, te recreëren, te spelen en in het groen te verblijven. In 
de locatiestudie, zoals genoemd op blz 67, met betrekking tot de mogelijkheden voor 
te ontwikkelen woningen in Diemen, zal daarom expliciet worden opgenomen, de 
extra te reserveren ruimte (bijvoorbeeld in vierkante meters per 10.000 inwoners) om 
na realisatie van betreffende woningen alle Diemenaren nog de mogelijkheid te 
kunnen blijven bieden om te sporten, te recreëren, te spelen en in het groen te 
verblijven.

En gaat over tot de orde van de dag

VVD-fractie Diemen

B. Wielage
B. Timmer
J. Jägers



Bijlage

Sportaccommodaties 
in m2 per 10.000 

inwoners  Gemeente

2017 2020

Ouder-Amstel 31,3 27,8

Landsmeer 26,6 27,8

Amstelveen 21,3 22,3

Waterland 19,7 22,3

Haarlemmermeer 20,6 21,9

Weesp 15,5 19,7

Gooise Meren 17,2 18,4

Zaanstad 16,5 16,9

Oostzaan 15,5 15,4

Diemen 13,9 14,6

Amsterdam 12,8 12,7

Bron: Sport op de kaart | Aanbod | Sportaccommodaties | Volksgezondheidenzorg.info

https://www.volksgezondheidenzorg.info/sport/sportopdekaart/sportaccommodaties#node-sportaccommodaties-gemeente

